COMISSÃO ESPECIAL – PEC 353/452– NÚMERO DE VEREADORES

REQUERIMENTO N.º....    DE.....

Requer que seja realizado Audiência Pública
desta comissão no dia 15 de abril do corrente ano
na Assembléia Legislativa do Rio Grande do Sul,
para debate com a COVERSUL.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais que V.Ex.ª, formalize em
nome desta Comissão, procedimentos para realização de Audiência Pública  no
dia 15 de abril do corrente ano, na Assembléia Legislativa do Rio Grande do Sul
para debater sobre o assunto desta comissão com os vereadores da COVERSUL
(Conselho de Vereadores da Região Sul), composta pelos estados do Rio Grande
do Sul, Santa catarina, Paraná e Mato Grosso do Sul.

 JUSTIFICAÇÃO

 Nesta mesma data se realizará o encontro do Conselho de
Vereadores da Região Sul do país, momento este que será de grande valia para
um aprofundamento de estudos e pesquisas realizadas em torno do tema que
trata  da composição  das câmaras de vereadores do nosso país.

Sala das Sessões, 31 de março de 2004.

POMPEO DE MATTOS
D E P U T A D O    F E D E R A L

Vice-líder da Bancada
PDT